

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. IX

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

Nový pavilon péče o matku a dítě včetně hemodialyzačního střediska a nadzemního spojovacího koridoru Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. – stavební práce

evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: **Z2023-016361**

spisová značka zadavatele: **KZMDD0123**

(dále jen „**veřejná zakázka**“)

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:

Krajská zdravotní, a.s.

IČO: 25488627

se sídlem: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem

(dále jen „**zadavatel**“)

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.

IČO: 28360125

se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00

tel.: +420 541 211 528

e-mail: zakazky@akfiala.cz

ID datové schránky: vb7kdaz

(dále jen „**zástupce zadavatele**“)

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon**“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné zakázky je obchodní společnost **Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.**

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto:

1)

Dotaz

Žádáme zadavatele o vysvětlení k poslednímu výkazu výměr „Dílčí soupis prací A17_20_BP- Nový..... ve znění SVZD č. VIII“ uvedeného v posledních dodatečných informací.

Proč jsou položky rozděleny na dodávku a montáž a zda musí být vyplněny oba sloupce?

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. materiál [CZK]	J. montáž [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem								0,00	
	D	HSV	Práce a dodávky HSV					0,00	
	D	1	Zemní práce					0,00	
1	K	119001-R1	Odpojení kanalizace, zaslepení přípojek	kus	1,000			0,00	vlastní
VV		1			1,000				
2	K	119001-R2	Odpojení vodovodu	kus	1,000			0,00	vlastní
VV		1			1,000				
3	K	119001-R3	Odpojení elektroinstalace - slaboproud, silnoproud	kus	1,000			0,00	vlastní
VV		1			1,000				
4	K	119001-R4	Odpojení plynu	kus	1,000			0,00	vlastní
VV		1			1,000				
5	K	119001-R5	Odpojení topení	kus	1,000			0,00	vlastní
VV		1			1,000				
6	K	119001-R6	Ochrana stávajících budov, chodníků, silnic atd.	kus	1,000			0,00	vlastní
VV		1			1,000				
7	K	119001-R7	Demontáž vyměňikové stanice s uskladněním stávajících prvků	kus	1,000			0,00	vlastní
VV		1			1,000				
	D	98	Demolice					0,00	
8	K	981013316	Demolice budov zděných na MVC podíl konstrukcí do 35 % těžkou mechanizací	m3	4 782,678			0,00	CS ÚRS 2020 01

Odpověď

Zadavatel upravil dílčí soupis A17_20_BP - Nový pavilon péče o matku a dítě včetně hemodializačního střediska a nadzemního spojovacího koridoru tak, že odstranil položky dodávky a montáže a nahradil je souhrnnou položkou jednotkové ceny. Upravený soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

2)

Dotaz

Žádáme zadavatele o sdělení proč je nově u každého listu „D1_03-D02 – Objekt bývalého dětského oddělení“ a „OVN – Ostatní a vedlejší náklady“ uvedeno v rekapitulaci opakovaně položky jako „zařízení staveniště,....“ v odstavci 2) Ostatní náklady:

Tyto položky jsou dle nás obsaženy v listu „OVN – Ostatní a vedlejší náklady“ (pol.č.3 Zařízení staveniště, pol.č. 10 Provozní vlivy...)

2) Ostatní náklady

0,00

Zařízení staveniště

0,00

Projektové práce

0,00

Územní vlivy

0,00

Provozní vlivy

0,00

Jiné VRN

0,00

Kompletační činnost

0,00

Odpověď

Zadavatel upravil dílčí soupis A17_20_BP - Nový pavilon péče o matku a dítě včetně hemodializačního střediska a nadzemního spojovacího koridoru tak, že odstranil položky dodávky a montáže a nahradil je souhrnnou položkou jednotkové ceny. Upravený soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

3)

Dotaz

uchazeč zdvořile žádá zadavatele o zvážení možnosti prodloužit lhůtu pro podání nabídek. Ujistujeme zadavatele, že více času pro zapracování změn provedených v zadávací dokumentaci během výběrového řízení povede ke zkvalitnění přijatých nabídek.

Děkujeme za zvážení možnosti prodloužit lhůtu, a to alespoň o 10 pracovních dnů.

Odpověď

Jak již zadavatel uvedl jako odpověď na dotaz č. 7 v souboru vysvětlení, změny nebo doplnění č.-VIII, zadavatel prodlouží lhůtu pro podání nabídek přiměřeně povaze vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace, z jiných důvodů zadavatel lhůtu pro podání nabídek nebude prodlužovat.

4)

Dotaz

Žádáme o objasnění úpravy výkazu výměr část demolice stávajícího objektu, vydané v rámci vysvětlení ZD č. VIII ze 07.07.2023, ve smyslu rozdělení jednotkových cen na dodávku a montáž. Zejména u položek, které obsahují pouze práci nebo položek v části OVN, nelze takto ocenit zároveň dodávku a montáž. Žádáme o úpravu soupisu prací.

Odpověď

Zadavatel upravil dílčí soupis A17_20_BP - Nový pavilon péče o matku a dítě včetně hemodializačního střediska a nadzemního spojovacího koridoru tak, že odstranil položky dodávky a montáže a nahradil je souhrnnou položkou jednotkové ceny. Upravený soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK

S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto:

Lhůta pro podání nabídek: do 24.07.2023, do 23:59 hod.

DOKUMENTY

Zadavatel spolu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace uveřejnil na profilu zadavatele dle výše uvedeného tyto dokumenty:

- Příloha č. 1 – Dílčí soupis prací A17_20_BP - Nový pavilon péče o matku a dítě včetně hemodializačního střediska a nadzemního spojovacího koridoru ve znění SVZD č. IX

Zadavatel uvádí, že výše uvedené dokumenty jsou pro dodavatele závazné a požaduje, aby dodavatelé v rámci zpracování nabídek nadále vycházeli z výše uvedených dokumentů uveřejněných na profilu zadavatele spolu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace.

V Brně dne 14.07.2023

Krajská zdravotní, a.s.

v.z. Fiala, Tejkal a partneři,

advokátní kancelář, s.r.o.

Mgr. Jan Tejkal, advokát

společník a jednatel